
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL 
EN STAATSHERVORMING 

/I /q/o,u 
(IvIJl 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumen
ten en landschappen; 

Gelet op het· decreet vqn 3 maart 1976 t;ot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij de wet van 8 augustus 1988,in
zonderheid artikel 6, § 1, I, 7; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 oktober 
1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Executieve, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 
Executieve van 7 april 1993; . 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Executieven van 20 oktober 
1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan de leden 
van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het Ministerieel Beslui t van 23.07.1994 houdende de 
vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumen
ten en Landschappen van 05.05.1.994, 

BESLUIT : 

Artikel 1 : Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd : 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976: 

Het pand gelegen Bosstraat 32 te Maaseik omwille van het 
algemeen belang gevormd door de historische, meer bepaald 
architectuurhistorische waarde als neoclassicistisch breedhuis 
uit de tweede helft van de XIXde eeuw. 

Het pand gelegen Bosstraat 38 te Maaseik omwille van het 
algemeen belang gevormd door de historische, meer bepaald 
archi tectuurhistorische waarde als gebouw in maaslandse re
naissancestijl uit 1590 met merkwaardige maaslandse krulgevels 
die door hun aard en materiaalgebruik voorlopers zijn van de 
Zuidlimburgse voluutgevels uit de eerste helft van de XVIlde 

._-------



eeuw; 

Het pand gelegen Bosstraat 56 te Maaseik omwille van het 
algemeen belang gevormd door de historische, meer bepaald 
architectuurhistorische waarde a ls XVllde eeuws gebouw 
(cfr; achtergevel maaslandse krulgevel ) met voorgevelordon
nantie uit de tweede helft van de XIXde eeuw. 

Pand gelegen Markt 24-25 te Maaseik omwille van het algemeen 
belang gevormd door de historische, meer bepaald architectuur
historische waarde als XVllde eeuws pand met neoclassicisti
sche gevelordonnantie uit de tweede helft van de XIxde eeuw. 

Pand genaamd "De Stadt Amsterdam", gelegen Markt nr. 37 te 
Maaseik, omwille van het algemeen belang gevormd door de 
historische, meer bepaald architectuurhistorische waarde als 
breedhuis met lijstgevel in Maasstijl uit 1687 . . 

' . . : I 

Pand gelegen Munnikenstraat nr. 9 te Maaseik, omwille van het 
a l gemeen belang gevormd door de historische, meer bepaald 
architectuurhis torische waarde als enkelhuis met lijstgevel in 
Maasstijl uit het einde van de XVllde- begin XVlllde eeuw. 

Pand gelegen Munnikenstraat 14 te Maaseik, omwille van het 
a lgemeen belang gevormd door de historische, meer bepaald 
architectuurhistorische waarde als enkelhuis uit de XVllde 
eeuw met XIXde eeuwse gevelordonnantie en gaaf XVlllde eeuws 
interieur. 

Gekend ten kadaster : 
Maaseik, lste afd., Sie E, perceelnummers 881H, 884C, 90 1F , 
792G, 847C, 793D(deel), 779B. 

Artikel 2 : Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het Koninklijk Beslui t van 17 november 
1993 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake in
standhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten (B.S.l0.03.1994). 

Brussel, o 1 -09-1994 

De Vlaamse minister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en Staatshervorming, 

) 
JI. SAUWENS 

\~ 


